Совет депутатов
муниципального образования

городское поселение Умба Терского района

(тридцать восьмое заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от «26» марта 2013г.                                     №  220                                                    п.г.т. Умба

Об утверждении условий приватизации объектов нежилого фонда муниципального образования городское поселение Умба Терского района
В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества»  (с последующими изменениями и дополнениями), от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 № 87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества», с Уставом муниципального образования городское поселение Умба Терского района, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Умба Терского района решил:
1.
Утвердить характеристику и  начальную  цену подлежащего  приватизации объекта муниципального нежилого фонда (прилагается).
2. Установить начальную цену  приватизируемого объекта исходя из его рыночной стоимости  на  основании отчета независимого оценщика.
3. Утвердить способ приватизации объекта, указанного в пункте 1 - продажа муниципального имущества по его рыночной цене арендатору, имеющему преимущественное право приобретения такого имущества – индивидуальному предпринимателю Фесиной Татьяне Анатольевне.
4. Провести отчуждение муниципального имущества в соответствии с условиями, указанными в пунктах 1-3 настоящего решения и в порядке, определенном Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Терский берег»
Глава муниципального образования

городское поселение Умба

Терского района                                                                                         А.Д. Хмеленцов
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение Умба

Терского района                                                                                         В.С.Фесин

	Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения Умба Терского района от «26» марта  2013 г. N 220

Характеристика

 и цена объекта муниципального нежилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования

 городское поселение Умба Терского района

	 №№
	Адрес

(местонахож-дение) объекта
	Площадь

кв. м
	Характе-

ристика
	Номера на поэтажном плане
	Начальная цена

руб.
	Существу-

ющие ограничения (обремене-

ния)

	1
	Мурманская область, Терский район,

п.г.т. Умба, ул.Совхозная,

д. 17

	17,1
	Нежилое помещение в жилом доме
	Подвал жилого дома,

номера на поэтажном плане I
	80 000

	Договор аренды от 16.05.2012

№ 4, ИП Фесина Т.А., срок договора по 02.05.2013г. соглашение о внесении изменений и дополнений в договор № 4 от 16.05.2013 года.

Помещение предоставлено для использования в качестве складского помещения